

ندا حاج ابراهیمی

مشکل قطع برق این روزها گریبان دانشجویان را نیز گرفته است و همزمان با امتحانات آنلاین دانشگاه‌ها آنها را نگران کرده است. برخی از دانشجویان با انتقاد از قطعی برق در زمان امتحانات آنلاین پایان ترم اعلام کرده‌اند: وقتی برق قطع می‌شود، اینترنت هم قطع شده و نمی‌توانند در امتحانات برخط پایان ترم شرکت کنند. در سیرجان نیز قطع نوبتی برق در نقاط مختلف شهر از یک سو و نزدیک شدن به امتحانات پایان ترم دانشجویان که قرار است از اوایل تیرماه برگزار شود از هم اکنون دغدغه ذهن دانشجویان و اساتید دانشگاه‌ها شده است. دانش آموزان مدارس هم که هم اکنون در حال برگزاری امتحانات پایانی خودشان هستند کم و بیش ممکن است با این مشکل روبرو شوند اما از آنجا که امتحانات برخی مقاطع (پایه های نهم و دوازدهم) به صورت حضوری در مدارس برگزار می شود و برخی دیگر هم امتحانات شان به صورت آنلاین در شب برگزار می شود، دانش آموزان کمتر با مشکل مواجه شده‌اند.

از تماس تعدادی دانشجویان در این رابطه با دفتر نشریه که از مسئولان دانشگاه‌ها و اداره برق التماس دعا داشتند می‌شد دغدغه‌های آنان را فهمید. موضوعی که دستمایه تهیه این گزارش شد. سارا نیکبخت دانشجوی ارشد رشته حسابداری درتماس خودش گفت: سال گذشته قطعی برق نبود اما امسال قطعی‌ها به صورت نوبتی شروع شده و می‌ترسیم همان موقع که امتحان آنلاین داریم برق قطع شو. او گفت: امتحانات ما از تیرماه شروع می شود و آن زمان با توجه به گرمای بیشتر احتمال قطعی‌های برق هم بیشتر است و ما از این بابت نگرانیم. مسعود امجدی دانشجوی دانشگاه آزاد هم

**دغدغهی این روزهای دانش آموزان مدارس و دانشجویان دانشگاه‌ها**

# چالش قطع برق و امتحانات آنلاین

- رؤسای آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها به اداره برق، نامه نوشتند**
- رییس اداره امور برق: نگران نباشید مشکلی نخواهیم داشت**



با اظهار نگرانی بر همین گفته ها تاکید کرد و گفت: البته اگر تدبیری بیاندیشند و کاری کنند در ساعات امتحان برق قطع نشود هیچ اضطرایی نخواهیم داشت ولی واقعا با قطع برق وسط برگزاری امتحان آنلاین چه کنیم!.

می‌لحه اسدی دانشجوی سال دوم روانشناسی نیز به خبرنگار ما گفت: تا همین جا هم در برگزاری کلاس‌های

آنلاین مشکل داشتیم، چه قطع برق و چه قطع و وصل اینترنت یا بالا نیامدن

سایت وادانا هنگام کلاس‌های آنلاین

اعصاب مان را خورد کرده است. حالا اگر

با اشاره به ابلاغ دستورالعمل‌های بهداشتی مرتبط

با انتخابات به استانداری‌ها، ستاد انتخابات کشور، استان‌ها و ستادهای انتخاباتی نامزدهای شوراها و حامیان نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری نیز بر ضرورت رعایت کامل و دقیق این دستورالعمل‌ها در همه مراحل انتخابات تأکید شده است. در این جلسه همچنین گزارشی از مراحل اجرای واکسیناسیون در کشور و روند واردات و تولید واکسن و همچنین اطلاع رسانی شفاف در این زمینه درخصوص اولویت‌های تعیین شده در سند ملی واکسیناسیون از سوی کمیته بهداشت و درمان ارائه و اعلام شد که عملیات واکسیناسیون افراد بالای ۷۰ سال تا اوایل این هفته پایان خواهد یافت و بلافاصله با تأمین واکسن جدید کار تزریق واکسن به بیماران خاص و سایر گروه‌های سنی بر اساس سند ملی واکسیناسیون آغاز خواهد شد.

در این اطلاعیه اضافه شده: در حالی که انتظار ما از هموطنان برای خودداری از سفر و دوری از دورهمی‌های خانوادگی به هر بهانه است می‌توانیم اعلام کنیم خوشبختانه با مراعات پروتکل‌های بهداشتی و اعمال نظارت‌ها و همه تلاش‌های انجام شده در مسیر مقابله با کرونا و مهار موج چهارم، کشور در شرایط باثباتی از نظر بیماری قرار گرفته و از پیک چهارم عبور کرده‌ایم که البته همچنان باید رعایت نکات بهداشتی در دستور کار شهروندان باشد و بهبود شرایط نباید به عادی‌انگاری و نادیده گرفتن دستورالعمل‌ها منجر شود تا دوباره با موج جدیدی از بیماری کرونا مواجه نشویم.

**یک خبر خوب برای آن‌هایی که کرونای خفیف گرفته‌اند**

# ایمنی تا پایان عمر؟

**گروه خبر:** نتایج یک تحقیق علمی در دانشکدهٔ پزشکی دانشگاه واشنگتن نشان می‌دهد افرادی که به صورت خفیف و یا بدون علامت به کووید ۱۹ مبتلا می‌شوند آنتی بادی موجود در بدن آن‌ها می‌تواند تا پایان عمرشان از آن‌ها در برابر این بیماری ویروسی محافظت کند.

به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، نتایج یافته‌های جدید این تحقیق علمی از سوی تیمی از محققان دانشگاه واشنگتن آمریکا روز گذشته (۲۴ مه ۲۰۲۱) در نشریه علمی نیچر منتشر شده است. بر اساس یافته‌های این تحقیق با وجودی که پیش‌تر گمان برده می‌شد ایمنی پس از ابتلا به کرونای ناشت‌اند یا علایم آنها خفیف بوده در برابر ویروس کرونا مصونیت طولانی مدت- احتمالا به اندازهٔ طول عمرشان- خواهند داشت. این نظریه را اما هنوز نمی‌توان به افرادی که به عفونت شدید ویروس کرونا مبتلا شده‌اند تعمیم داد.

برگزار می شود و برای بقیه هم تا به حال مشکلی رخ نداده و از سوی خانواده‌ها هم تا حالا چیزی ابراز نشده ولی اگر مشکلی رخ دهد دوباره معلمان امتحان خواهند گرفت و یا اینکه از طریق نمرات مستمر به آنها نمره خواهند داد».

◀◀ **اطمینان مسئولان برق**

خبرنگار ما که موضوع را در تماس با رییس امور برق شهرستان دنبال کرده بود وی اطمینان داد مشکلی از این جهت پیش نخواهد آمد. مهندس سلمانی با تأیید خبر مکاتبه مسئولان برخی دانشگاهها و آموزش و پرورش با آن اداره به نگرستان گفت: «تمام تلاش ما و همکاران مان این است برق هیچ نقطه ای در موقع امتحانات قطع نشود». وی گفت: «اگر حادثه غیرمترقبه و ناخواسته‌ای باعث قطع برق در زمان امتحانات نشود از نظر ما خاموشی نخواهیم داشت و تلاش می کنیم هیچگونه خللی در این رابطه ایجاد نشود». در همین حال ایرنا به نقل از معاون آموزشی وزیر علوم تحقیقات و فناوری هم از ارسال نامه‌ای به دانشگاه‌ها خبر داد که به موجب آن روش‌های جایگزین برای امتحاناتی که به دلیل قطعی برق ناتمام مانده پیشنهاد شده است.

وی درباره تدابیر وزارت علوم تحقیقات و فناوری با توجه به ناتمام ماندن امتحانات مجازی برخی دروس دانشگاه‌ها به دلایلی همچون قطعی برق و اینترنت گفت: امروز نامه‌ای به دانشگاه‌ها ارسال شد که در آن تاکید شده اگر امتحانات دانشجویان به دلیل قطعی برق ناتمام مانده باشند ساز و کاری طراحی کنند تا دانشجویان این موضوع را به دانشگاه اطلاع دهند.وی ادامه داد: در صورت احراز شدن قطعی برق، استادان می‌توانند امتحان مذکور را مجدد برگزار کنند یا اینکه استادان می‌توانند ارزشیابی مستمر را که در طول ترم انجام داده‌اند به جای امتحان قرار دهند.

واشنگتن در این زمینه گفت: «پاییز گذشته گزارش هایی وجود داشت که آنتی‌بادی‌ها پس از آلوده شدن به ویروس عامل بیماری کووید۱۹ به سرعت از بین می‌روند و این تفسیر وجود داشت که ایمنی پس از ابتلا به کرونا طولانی مدت نیست، اما این برداشتی غلط از داده‌ها است. پایین آمدن سطح آنتی‌بادی پس از عفونت حد طبیعی است و به صفر نمی رسد، سلول‌های تولید کنندهٔ آنتی بادی با وجود کاهش آنتی بادی در سطح خون در بدن افراد مبتلا شده می‌مانند ما سلول های تولید کننده آنتی بادی را در افرادی یافتیم که ۱۱ ماه از بیماری آن‌ها گذشته بود. این سلول‌ها تا پایان عمر افراد در بدن آنها می‌ماند و آنتی بادی تولید می‌کنند و این شواهدی محکم برای مصونیت طولانی مدت است.» دکتر علی البدی همچنین در این باره می‌گوید: «افرادی که کرونای خفیف می‌گیرند در اغلب موارد دو تا سه هفته پس از عفونت، ویروس از بدن آنها پاک می‌شود، بنابراین ۷ یا ۱۱ ماه پس از عفونت هیچ ویروسی قادر به دور زدن ایمنی فعال بدن نخواهد بود و سلول‌های آنتی‌بادی ساز تقسیم نمی شوند. آنها به آرامی در مغز استخوان نشسته و آنتی‌بادی ترشح می‌کنند. آنها از زمان برطرف شدن عفونت به صورت نامحدودی این کار را می‌کنند».

محققان معتقدند افرادی که آلوده شده‌ و علایمی نداشته‌اند یا علایم آنها خفیف بوده در برابر ویروس کرونا مصونیت طولانی مدت- احتمالا به اندازهٔ طول عمرشان- خواهند داشت. این نظریه را اما هنوز نمی‌توان به افرادی که به عفونت شدید ویروس کرونا مبتلا شده‌اند تعمیم داد.

ستون ۲

# خبرهایی که هضم نمی شوند!

سحر ایرانمنش:

خسته از کار ، خسته از روزمرگی روزهایی که هنوز کرونا و تورم دغدغهی اصلی زندگی‌ست، به فضای مجازی سر میزیم تا شاید با دیدن لیخندی بخندیم، یا حتی خبر خوبی ببینیم و کمی ذهن و روحمان آرامش بگیرد... اما همه جا پر شده بود از عکس‌ها و تیتراهای ناباورانه !

«قتل فرزند به دست خانواده!» ، «حکم اعدام برای جوان متجاوز به عنف»، «فریب ۴۷ دختر توسط خواستگار قلابی»، «خودکشی دختر جوان در کرمان»، «... و... چند بار یک زدن و دوباره خواندن جملات سنگینی که هرگز کنار هم نمی‌توان چید. از همه می گذرم می‌توانم از خبر اول بگذرم!» ( قتل – پدر – مادر – جسدِ قطعه قطعه شده یک فرزند- یک فرزند بالغ!) اگر چه هفته‌هاست پیرامون آن صحبت می‌شود اما مگر جامعه قانع می‌شود؟ تا چند و چند روز ذهن و صحبت‌های مردم انباشه از این حادثه‌ی ترسناک و غم‌انگیز است! کسی طاقت دیدن این صحنه‌ی وحشتناک را حتی از قاپ تلویزیون به عنوان یک فیلم ترسناک هم ندارد. اصلا یک پدر و مادر چگونه در انتهای سال‌های زندگی به این قساوت قلب رسیده‌اند؟ پدر! مادر! حق ندارین یک انسان بالغ را که خودتان به این دنیا آوردین، از حق حیات محروم کنید، حتی به گناه کرده و نکرده کسی حق حکم مرگ برای انسان ندارد و می‌گویند چند سال پیش این حادثه‌ی تلخ تکرار شده بود و پنهان کرده بودند...

حال هیچ کس خوب نیست!ا! حال یک کشور خوب نبود! هیچ کس باور نمی‌کند حتی با این که صدایشان را می‌شنوند و مصاحبه‌هایشان را می‌بیند و جالب‌تر اینجاست اعلام می‌کنند: «پدر و مادر درسلامت کامل عقل و جسم و روان هستند!» هیچ کس نمی‌خواهد و نمی‌تواند باور کند، هنوز جهان، کشور، شهرم تبادار این ویروس منحوس و غم‌دار از دست‌دادن روزی هزاران انسان است! خدایا چه به سر انسان آمده است؟ هیچ کس حق گرفتن زندگی را از هیچ‌کس ندارد، حتی اگر پدر، مادر، برادر، فرزند باشد!کمی زمان بگذرد حال‌مان بهتر می‌شود، این اتفاقم کهرنگ می‌شود و شاید یک روز حتی کسی به یاد نیابرد، اما این‌جا اتفاقی هولناک برای انسان، اشرف مخلوقات افتاده است، انسان، انسان بودن را فراموش کرده استست، کاری که حیوان با فرزندش نمی‌کند، با فرزندش می‌کند و با نماد پسروری عکس قهرمانی می‌گیرد با ذهنی مریض، افکاری غلط و استبدادی کهنه شده ! و تأسف به حال انسانی که، شیطان را از شیطان بودنش خوشحال می‌کند!

نامه رسیده

**سرکار خاتم حسینی:**

**ریاست محترم اداره استانداردار**

با سلام واحترام

مصاحبه جنابعالی را با نگارستان خواندم. از زحمات شما و کادر آن اداره و بازرسان مربوطه به خاطر تلاش در جهت استاندارد بودن کالاهای اساسی و محصولات خوراکی و غذایی مردم به سپهم خودم به عنوان یخ شهروند تشکر می‌کنم و نباید این تلاش‌ها را نادیده گرفت اما همانطور که خود استاد این حوزه هستید استاندارد در لغت، معنا و مفهوم جامعی دارد که همان کیفیت مناسب پذیرفته شده برای هر کالا و یا خدمات یک شرکت در مقیاس جهانی است. در واقع تعیین شاخص های مورد نیاز برای تولید یک محصول با خدمات برای این در حیطه استاندارد سازی قرار می‌گیرد که به منظور رسیدن به سطح مطلوبی از کیفیت برای استفاده کننده اطمینان حاصل شود. اما سطح مطلوب واقعا چیست و کجاست؟ متأسفانه با توجه به عدم کیفیت لازم برخی کالاها خصوصاً در حیطه مواد غذایی از نظر سلامتی، مصرف این محصولات و مواد غذایی بسیاری از مردم را به انواع بیماریهای خاص و ناخاص مبتلا می‌کنند. کما اینکه بارها شاهد کلیپ هایی مبنی بر عدم سلامت و حتی مبتلا شدن افراد به کرم روده ناشی از خوردن محصولات پروتئینی و غیر پروتئینی حتی تکم بوده ایم که متأسفانه دارای علامت استاندارد و همچنین تاییدیه سازمان غذا و دارو هم هستند، خوراکی هایی که بسیاری از پزشکان نیز مردم را از مصرف اینگونه مواد غذایی صنعتی منع کرده و به سمت و سوی مواد غیر صنعتی و گیاهی و حیوانی از قبیل روغن های حیوانی به جای روغن های پالم دار و لبنیات محلی به جای لبنیات حاوی مواد نگهدارنده تشویق می‌کنند چرا که این نوع مواد غذایی تولیدی کارخانه‌ها را برای سلامت افراد جامعه مضر می‌دانند. از این رو به گمانم استاندارد از نظر بازرسان استاندارد مدت زمان تولید تا انقضا باشد در غیر این‌صورت و با این روند کنونی برخی محصولات حتی قبل از منقضی شدن نیز سلامت جامعه را به خطر می‌اندازند. البته این یک بحث کلی است و به نظر می‌رسد کالاهای تولیدی و صنعتی مثل مواد غذایی و سایر کالاها که بارها سلامت مردم را به خطر انداخته و روانه بیمارستان‌ها کرده‌ اند، بهتر است یا تولید نشوند یا قبل و بعد از تولید انبوه، از لحاظ کیفیت و سلامت بایستی مورد آزمایش های جدی تری قرار گیرند تا از این مسیر هم واحدهای متخلف شناسایی شده و مجوز آنها نیز حتی اگر لازم است باطل شود و هم تضمین بیشتری برای سلامت مردم ایجاد شود چرا که همه‌ی ما معتقدیم جان مردم نباید قربانی سودجویی برخی تولیدکنندگانی شود که غالباً به فکر افزایش منفعت شخصی خود هستند تا سلامت جامعه! نکته‌ی دیگر این‌که با وجود تلاش‌های مأموران استاندارد کالاهای فاقد کیفیت و یا ارقام خوراکی تاریخ گذشته در فروشگاه‌ها دیده می‌شود که لازم است با عوامل آن جدی‌تر برخورد شود تا بیش از پیش جامعه‌ای عاری از هرگونه تخلف داشته باشیم./با تشکر مجدد

اصلاحیه

در متن گزارش مربوط به تبعات حضور اتباع خارجی به‌خصوص افغانه که هفته گذشته به چاپ رسید، در گفتگو با معاون سیاسی اجتماعی فرماندار، وی در پاسخ به سؤال مربوط به «زدواج و زاد و ولد میان اتباع خارجی» پاسخی داد که با یورش از ایشان و خوانندگان صحیح آن این است:

«نظر به این‌که تعدد زوجة در مذاهب اهل تسنن عادی می‌باشد و طبیعتاً تعداد فرزندان نیز زیاد می‌باشد ولی در مقابل نیز به عنایت ابلاغ سیاست‌های کلی جمعیت در ۱۴ بند توسط مقام معظم رهبری در اردیبهشت ماه سال ۹۳، جمهوری اسلامی نیز در حال برنامه‌ریزی و تدوین افزایش جمعیت می‌باشد که قاعدتاً اثرات آن در دراز مدت مشخص می‌شود.»

**\*\*\* از درجه اعتبار ساقط است \*\*\***

**کارت ملی قدیمی بنام زهرا یگانه فرزند محمدحسن**

**و کارت شناسایی انیس الملوک ارجمندی فرزند حبیب اس،**

**کارمند زندان مقفود شده و از درجه اعتبار ساقط است.**

**از یابنده تقاضا می‌شود با شماره ۰۹۱۳۳۷۸۵۶۸۵ تماس بگیرد.**